2022 年 4 月 15 日
各位

大和アセットマネジメント株式会社
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 352 号
加入協会     一般社団法人投資信託協会

一般社団法人日本投資顧問業協会

第 7 回「楽天証券ファンドアワード」受賞のお知らせ

この度、第 7 回「楽天証券ファンドアワード」におきまして、下記のとおり最優秀ファンド
および優秀ファンドを受賞いたしましたのでお知らせします。
今回の受賞を励みに、今後もお客さまの資産形成に貢献できるよう努めてまいりますので、
引き続きお引き立て賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

受賞ファンドは以下の通りです。
受賞 ファンド名 表彰部門
最優秀ファンド ｉＦｒｅｅ 日経２２５インデックス 国内株式部門

インデックスファンド
最優秀ファンド ｉＦｒｅｅ 年金バランス バランス（可変配分）部門

アクティブファンド
優秀ファンド iFreeNEXT NASDAQ100 インデックス 米国株式部門

インデックスファンド

以 上

■「楽天証券ファンドアワード」とは
「楽天証券ファンドアワード」とは、個人投資家の資産形成を支援することを目的に、投
資信託において各部門1本の「最優秀ファンド」を決定※するもので、楽天証券主催で2016
年より毎年開催しています。「最優秀ファンド」は、楽天証券経済研究所が持つ独自の定
量評価指標「ファンドスコア」などを用いて各部門最大3本の「優秀ファンド」を選出※し
た後、楽天証券のお客様の投票により決定します。そのため、各部門でパフォーマンスが
優れ、かつ、個人投資家からも選ばれている投資信託が選出されることが特徴です。

※：インデックス連動型がスコアランク首位となった場合、当該分類は「該当なし」。同
様に、インデックス連動型がスコアランク2位または3位となった場合、当該分類からは、
インデックス連動型を上回ったアクティブファンドのみに「優秀ファンド」を授与

楽天証券ファンドアワード：https://www.rakuten-sec.co.jp/web/special/fundaward/

https://www.rakuten-sec.co.jp/web/special/fundaward/

投資信託の留意点

お客さまが投資信託をご購入する際には、以下の2つの注意点を十分ご理解いただいた上で、
当該投資信託の「投資信託説明書（交付目論見書）」を必ずご覧いただき、ご自身の判断で投資
に関する最終決定をなさるようお願いいたします。

 投資信託のリスクについて

投資信託は値動きのある有価証券等に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、
投資元本が保証されているものではなく、これを割込むことがあります。信託財産に生じた利
益および損失は、すべて投資者に帰属します。投資信託は預貯金とは異なります。投資信託が
投資する有価証券等によりリスクの要因は異なりますので、お申込みにあたっては、投資信託
の「投資信託説明書（交付目論見書）」をご覧ください。

 お客さまにご負担いただく費用について

投資信託のご購入時や運用期間中には以下の費用がかかります。
直接的にご負担いただく費用

◆購入時手数料      料率は、0～3.30％（税込）です。
◆信託財産留保額     料率は、0～0.5％です。

信託財産で間接的にご負担いただく費用

◆運用管理費用(信託報酬) 料率は、年0～1.98％（税込）です。
◆その他の費用・手数料  監査報酬、有価証券売買時の売買委託手数料、先物取引・オ

プション取引等に要する費用、資産を外国で保管する場合の
費用等を信託財産でご負担いただきます。（「その他の費用・
手数料」については、運用状況等により変動するため、事前
に料率、上限額等を示すことができません。）

※ 手数料等の合計額については保有期間等に応じて異なりますので、表示することができませ
ん。

※ 投資信託により異なりますので、くわしくは販売会社にお問合わせください。また、詳細に
つきましては「投資信託説明書（交付目論見書）」をご覧ください。